

PROTOKÓŁ NR 24/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 1 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 10.30 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.
2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.
3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za rok 2022.
6. Sprawozdanie za rok 2022 z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024” oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2023 roku.
7. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2022 rok, pod względem merytorycznym.

Ad.2 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę, że po raz kolejny w sprawozdaniu jest informacja dot. punktu konsultacyjnego, w którym odbyły się 44 dyżury po 4 godziny, osobom z problemem alkoholowym udzielono 136 porad a osobom z problemem narkotykowym tylko 4 porady. Czytając sprawozdanie ma wrażenie, że temat narkotyków jest niezauważalny a problem istnieje od dawna. Można odnieść wrażenie, że zagadnienia narkotyków w naszej gminie nie ma lub też

próbujemy go nie zauważyć. Chciałby wiedzieć czy faktycznie w szkołach nauczyciele, dyrektorzy nie zgłaszają żadnych problemów dzieci i młodzieży? Co roku uczula i porusza ten temat ponieważ miał kolegów, którzy już nie żyją przez narkotyki. Po ilości porad widać jakby tego problemu nie było.

Kierownik Wydziału Organizacji i Promocji Krzysztof Miller wyjaśnił, że z punktu konsultacyjnego korzystają dorośli, jakie docierają tam osoby mogłaby powiedzieć pani Maria Sierzputowska, prowadząca ten punkt, za pewne nie ma tam młodzieży szkolnej. Wszelkie podania szkół składane do gminy są rozpatrywane pozytywnie. Nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie czy tego problemu nie ma.

Dyrektor MOPS Monika Nojbert uważa, że głównym problemem sprawozdania jest rozbieżność między tym czego radny oczekuje a tym co musi być zawarte w tym sprawozdaniu. Tu nie ma danych ze szkół, jeżeli rodzice nie zgłoszą się sami do poradni z dzieckiem to takich danych nie będzie. Prawdopodobnie ten problem istnieje ale wymogiem tego sprawozdania nie są te liczby.

Przewodniczący Komisji dodał, że alkohol spożywają przeważnie osoby dorosłe, przez co cierpią rodziny, jeżeli żona zgłasza sprawę na policję, rodzina jest objęta niebieską kartą i taka osoba jest zmuszona zwrócić się do poradni, do której nie idzie dlatego, że chce, tylko po to aby się „odhaczyć”. W swojej pracy spotyka się z problemem narkotyków i bardzo często jest tak, że rodzice proszą o anonimowość. W bardzo dużym procencie dane wynikają właśnie z tego.

Skarbnik Nasielska dodał, że zadania profilaktycznie w szkołach nie skupiają się tylko na alkoholu ale dotyczą wszystkich uzależnień, nawet cyber przestępstw. Nie ma statystyk dot. używek dzieci szkolnych, co nie oznacza, że nikt tego nie widzi. Od zgłaszania takich rzeczy są pedagodzy, nauczyciele i dyrektorzy szkół. Jeżeli nie zgłaszają nam takich problemów i nie wysyłają dziecka do specjalistów to trudno z perspektywy naszej komisji uszczęśliwić kogoś na siłę.

Jak dodała dyrektor Monika Nojbert dla osób dorosłych uzależnionych od alkoholu sąd może wydać postanowienie o obowiązkowym przymusowym leczeniu stacjonarnym, natomiast jeżeli chodzi o uzależnienie od narkotyków to ktoś musi dobrowolnie tego chcieć. Tutaj statystyka będzie zupełnie inna bo wielu uzależnionych od alkoholu jest na siłę zgłoszona do punktu, natomiast w kwestii narkotyków nie ma takiej możliwości.

Kierownik Krzysztof Miller dodał, że sprawozdanie jest za 2022 rok, natomiast w 2023 roku był program odnośnie narkotyków w większości szkół, które zgłosiły się do gminy i została nim objęta spora liczba dzieci.

Radny Mirosław Świdorski powiedział, że może tak być, że ludzie są przymusowo kierowani do poradni alkoholowej i uważa, że większa jest świadomość uzależnienia od alkoholu niż narkotyków, co jest delikatną kwestią.

Jak powiedział Skarbnik tutaj musi działać rodzic.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że nie mówimy o papierosach, które są zakazane prawnie do 16 roku życia a też są narkotykiem.

Ad.3 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022.

W/w sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.4 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.

Dyrektor Monika Nojbert poinformowała, że sporządzenie dokumentu to wymóg ustawowy, jest tworzone na podstawie informacji z jednostek z terenu gminy Nasielsk, ma formę raportu.

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok została przyjęta bez uwag.

Ad.5 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za rok 2022.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.6 Sprawozdanie za rok 2022 z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024” oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2023 roku.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.7 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Sawicki pytał czy kwota 58 tys. zł jest przeznaczona na remont mieszkania komunalnego w Starych Pieścirogach na ul. Parkowej.

Skarbnik Nasielska sprawdzi te dane po komisji.

Radny Dariusz Sawicki pytał czy błędem jest podana na stronie urzędu informacja, że była docieplana sala gimnastyczna w Pieścirogach.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że w ramach zadania termomodernizacji było robione docieplenie fundamentu.

Przewodniczący Rady cieszy się, że doczekaliśmy się rozbudowy ośrodka zdrowia, jak widać inwestycja się zaczęła, po wybudowaniu dostępność i zakres leczenia się zwiększy, pogratulował wszystkim osobom, które się do tego przyczyniły.

Przewodniczący Komisji poinformował, że został przekazany plac pod rozbudowę. Pochwalił panią dyrektor Michalczyk, która zadbała, żeby płacić jak najmniej pieniędzy za prąd, był w tym celu opracowywany program. Może być problem, ponieważ jeśli firma budowlana podłączy się pod liczniki to ośrodek nie spełni warunku, żeby dostać upust na energię na przyszły rok, ponieważ musi mieć 10%

oszczędności. Wierzy jednak, że pani dyrektor coś wymyśli, życzy, żeby budowa przebiegała zgodnie z planem, nie jak inne.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 10.50 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Janusz Gers